（公印・契印省略）

総 政 企 第 2 6 0号

令和４年 12月 22日

各都道府県統計主管課(部)長 殿

総務省政策統括官（統計制度担当）

令和５年度「統計の日」標語の募集について（依頼）

平素から統計の普及及び広報活動に御協力いただき、御礼申し上げます。

さて、総務省では、統計の重要性に対する国民の関心と理解を深め、統計調査に対する国民の

より一層の協力を推進するために制定された「統計の日」（10月18日。昭和48年７月３日閣議了

解）を中心として統計知識の普及のための周知広報を行っております。その一環として、毎年「統

計の日」のポスターを始めとする広報媒体に活用すべく標語を募集しています。この標語は、昭

和50年から募集を始め、応募資格対象者を順次拡大しつつ、毎年度募集を行ってきたところです。

つきましては、令和５年度におきましても、同標語を別添の募集要領に基づき募集いたします

ので、貴都道府県及び管内市区町村に在職する職員並びに学校関係者・統計調査員(登録調査員)

の方々に周知するとともに、貴都道府県及び管内市区町村の広報誌への掲載による広く一般への

周知等、募集に御協力いただきますようお願いいたします。

また、管内の応募作品を各都道府県統計主管課（部）において、可能な範囲内で取りまとめて

提出いただきますよう、お願いいたします。

本件につき、誠にお手数をおかけいたしますが、何卒、よろしくお願いいたします。

担当：総務省政策統括官（統計制度担当）付

統計企画管理官付地方統計機構担当 大城

住所：〒162-8668 東京都新宿区若松町19－1

E-mail: toukeinohi@soumu.go.jp